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REPUBLIKA E SHQIPERISE 	 DatO 

DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESORE PRIVATE 
Shoqeria Permbaruese "Tirana Execution Office" (TEO) SHPK 

NIPT L22412014N 
Licence LN-5977-12-20I2 

Nr. 223/4 Prot. 	 Date  03.12.2018 
Nr. 223 Regj. 

URDHER 
PER VENIEN E SEKUESTROS 

Dre'tuar: 	 Qendres Kombetare te Biznesit, Tirane 

Per dijeni Debitorit: 	Personi Fizik "Eneritan Pupa", me NIPT K93715401P, me vend te 
ushtrimit te aktivitetit: Fshati Mize, Rruga kryesore, Ndertese nje 
kateshe, Divjake. 

Per diieni Kreditorit: 	Autoriteti i Mediave Audiovizive, me adrese ne rruga "Papa Gjon 
Pali II", Nr. 15, Tirane. 

Prane shocierise permbaruese "Tirana Execution Office" (TEO) SHPK, sipas kerkeses Nr. 4185/1 
Prot., date 26.10.2018, te kreditorit Autoriteti i Mediave Audiovizive, eshte regjistruar ceshtja 
permbarimore me nr. 223 Regj, date 30.10.2018 me pale: 

	

Kreditor: 	Autoriteti i Mediave Audiovizive 

	

Debitor: 	Personi Fizik "Eneritan Pupa" 

	

Ob'ekti: 	Venien ne ekzekutim te titullit ekzekutiv vendim gjobe nr. 53, date 04.11.2016 
i Grupit te Inspektoreve te AMA-s, lene në fuqi me vendim nr. 270, date 
22.12.2016 te AMA-s, per te cilin Gjykata Administrative e Apelit me 
vendimin nr. 260, date 05.10.2018 ka vendosur "Leshimin e urdhrit te 
ekzekutimit". 

Une permbaruese gjyqesore private Fatjona Duka, pasi u njoha me aktet e dosjes permbarimore; 

KONSTATOVA 

Se, kreditori Autoriteti i Mediave Audiovizive me vendimin nr. 53, date 04.11.2016 ka vendosur: 
"1. Denimin me globe ne masen 1.000.000 (nje milion) leke te subjektit person fizik, z. Eneritan Pupa, 
te autorizuar per subjektin OSHMA "TV ME KABELL PUPA". 
2. Gjoba paguhet nga kundervajtesi brenda 10 diteve 	Pas kalimit te ketij afati, per cdo dite vonese, 
paguhet kamate 2% den i ne nje muaj". Ky vendim i eshte komunikuar debitorit me shkresen nr. 3426 
Prot., date 04.11.2016. 

Kunder vendimit te sipercituar Personi Fizik "Eneritan Pupa" ka ushtruar ankim administrativ. 
Autoriteti i Mediave Audiovizive me vendimin nr. 270, date 22.12.2016 ka vendosur: 
"1. Rrezimin e ankimit administrativ dhe lenien ne fuqi te vendimit nr. 53, date 04.11.2016, te 
vendosur nga grupi i inspektoreve, ne masen 1.000.000 (nje milion) leke, ndaj subjektit person fizik z. 
Eneritan Pupa, te autorizuar per subjektin OSHMA "TV ME KABELL PUPA". 

Debitori shoqeria Personi Fizik "Eneritan Pupa" nuk ka paguar gjoben e vendosur nga kreditori 
Autoriteti  i  Mediave Audiovizive. Ne keto kushte kreditori i eshte drejtuar Gjykates Administrative te 
Shkalles se Pare Tirane dhe me pas Gjykates Administrative te Apelit me kerkese per leshimin e 
urdhrit te ekzekutimit per titullin ekzekutiv vendim denim me gjobe nr. 53, date 04.11.2016. 

Adresa: Rruga "Reshit collaku", Pallatet Shallvare, Shk. 11, ap. 145, Tirane, Shqiperi 
Cel; +355 68 20 80 800; e-mail; leoshpkAgmail.com   



Gjykata Administrative e Apelit Tirane ka dhene vendimin nr. 260, date 05.10.2018, "Per leshimin e 
urdhrit te ekzekutimit", me te  cilin ka vendosur: 
"- Ndryshimin e vendimit nr. S'ka, date 09.05.2017, te Gjykates Administrative te Shkalles se Pare 
Tirane. 
- Pranimin e kerkeses. 
- Leshimin e urdhrit te ekzekutimit per sanksionin me globe  nr. 53, date 04.11.2016, ne masen 
1.000.000 leke te vendosur nga grupi i inspektimit te  AMA-s, ndaj subjektit Eneritan Pupa, per 
subjektin ofrues kabllor "TV PUPA". 

Me and te kerkeses drejtuar shoqerise permbaruese "Tirana Execution Office" (TEO) SHPK, kreditori 
AMA ka kerkuar venien ne ekzekutim te titullit ekzekutiv vendim me gjobe ne shumen 1,000,000 (nje 
milion) leke si dhe pagesen e kamatevonesat ligjore lidhur me gjoben e papaguar. 

Ne baze te nenit 30, pika 3, te ligjit nr. 10279, date 20.05.2010 "Per kundervajtjet administrative", i 
cili parashikon se: "..per cdo dite vonese paguhet kamate 2 perqind ne muaj te mases se globes, .."; 
nenit 24, pika 1, te ligjit nr. 10279, date 20.05.2010 "Per kundervajtjet administrative", i cili 
parashikon se:  "Vendimi per kundervajtjen administrative behet titull ekzekutiv ne momentin e 
nxjerrjes se vendimit perfundimtar nga organi administrativ qe ka kompetencen per shqyrtimin 
perfundimtar te kundervajtjes ne rruge administrative"; 
si dhe nenit 30, pika 1, te ligjit nr. 10279, date 20.05.2010 "Per kundervajtjet administrative" i cili 
parashikon se: 
"Gjoba dhe shumat, qe duhet te paguhen sipas vendimit per kundervajtjen administrative, te nxjerre 
ne perputhje me dispozitat e ketij ligji, paguhen nga kundervajtesi brenda 10 diteve, nga data kur: a) 
eshte njoftuar kundervajtesi per vendimin e denimit me globe, qe perben titull ekzekutiv..." 
perllogaritja e kamatave do te filloje te Ilogaritet nga data 01.01.2017. Vlera e kamatave per shumen e 
gjobes 1,000,000 (nje milion) leke, perllogaritet ne masen 20,000 (njezet mije) leke ne muaj. Per 
muajt me 31 dite, vlera ditore e kamates eshte 645 (gjashteqind e dyzet e pese) leke, ndersa per muajt 
me 30 dite vlera ditore e kamates eshte 666 (gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte) leke. 
Nga data 01.01.2017 dhe den i me sot ne dater' 03.12.2018, debitori detyrohet te paguaje kamate ne 
shumen 461,935 (katerqind e gjashtedhjete e nje mije e nenteqind e tridhjete e pese) leke. 
Debitori do te detyrohet gjithashtu te paguaje tarife permbarimore dhe per vleren totale te kamatave 
qe do te paguaje ne favor te kreditorit. Vlera e kesaj tarife do te perllogaritet ne total per te gjithe 
kamatat qe do te paguhen ne favor te kreditorit AMA. 

Me shkresen nr. 223/1 prot, date 31.10.2018, "Lajmerim per ekzekutim vullnetar", ne zbatim te nenit 
517 te K.Pr.Civile i eshte komunikuar pales debitore Personit Fizik "Eneritan Pupa",  "Lajmerimi per 
ekzekutim vullnetar"  te detyrimit. Pala debitore Personi Fizik "Eneritan Pupa", edhe pas marrjes se 
ketij njoftimi, nuk ka kryer asnje veprim per ekzekutimin vullnetarisht te titullit ekzekutiv. 

Ne kuptim te nenit 2, pika 6, te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", 
i cili parashikon se: 
"Tregtari, per detyrimet qe njedhin nga veprimtarite e ushtruara, pergjigjet personalisht, me le 
gjithe pasurine e te drejtat e tij te tashme e 1C ardhshme, perfshire pasurite e luajtshme e te 
paluajtshme, pronesine industriale e intelektuale, kredite ndaj te treteve e cdo  te drejte apo pasuri 
tjeter, vlera e te cilave mund te shprehet ne para", 
sekuestro do te shtrihet jo vetem ne llogarite, pasurite dhe kredite e personit fizik "Eneritan Pupa", por 
edhe ne llogarite, pasurite dhe kredite e vete individit Eneritan Pupa, i bin i i Flamur, i datelindjes 
27.02.1984, me numer personal 140227209K. 

Ne keto kushte ne baze te nenit 519, 527 te K.Pr.Civile. vendosa te filloj procedurat per ekzekutimin e 
detyrueshem te titullin ekzekutiv per te cilin eshte leshuar vendim nr. 260, date 05.10.2018 i Gjykates 
Administrative te Apelit Tirane "Per leshimin e urdhrit  te ekzekutimit", 

Adresa: Rruga  "Reshit collaku", Pallatet  Shallvare, Shk. 11, ap. 145, Tirane, Shqiper1 
Cel: + 355  68  20 80 800;  e-mail: teoshpkii4mailcom  



1. Ky urdher i njoftohet paleve te cilat ne baze t enit  •  te K.Pr.Civile kane te drejten e ankimit ne 
gjykaten kompetente brenda 5 (pese) diteve nga 

Shoqeria "Tirana Exec 
Pernilja rites ; 

Fation 

PER KETO ARSYE 

Ne baze te neneve 527 e vijues te Kodit te Procedures Civile; Ligjit Nr. 10031, date 11.12.2008 "Per 
sherbimin permbarimor gjyqesor privat" ; 

URDHEROJ 

1 Venien e sekuestros ne aktivet e pales debitore Personi Fizik "Eneritan Pupa", me NIPT 
K93715401P  . 

2. Venien e sekuestros ne kuotat ose aksionet qe Personi Fizik Personi Fizik "Eneritan Pupa", me 
NIPT K93715401P ose individi Eneritan Pupa, i bin i i Flamur, i datelindjes 27.02.1984, me 
numer personal 140227209K  mund te zoteroje ne shoqeri te tjera, ne cilesine e ortakut ose 
aksionarit. 

3. Per veprimet ose mosveprimet tuaja, na informoni me shkrese, brenda afatit ligjor. 

4. Ndaj personave qe do te pengojne zbatimin e ketij titulli ekzekutiv ne kundershtim me parashikimet 
e ligjit, permbaruesi gjyqesor ka te drejte te aplikoje sanksionet e parashikuara ne nenet 598 dhe 606 
te Kodit te Procedures Civile si dhe te ndermarre cdo sanksion tjeter te parashikuar nga ligji. 

Adresa: Rruga "Reshit collaku", Pallatet Shallvare, Shk. 11, ap. 145, Tirane, Shqiperi 
Cel: + 355 68 20 80 800; e-mail: teoshpici4mail,com 
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